



1. I2U2 is aimed to encourage joint investments in six mutually identified areas such as water, energy, transportation, space, health, and food security.

I2U2 का उद्देश्य पानी, ऊर्जा, परिवहन, अंतरिक्ष, स्वास्थ्य औ रखाद्य सुरक्षा जैसे छ हपारस्परिक रूप से पहचाने ग एक्षेत्रों में संयुक्त निवेश को प्रोत्साहित करना है।

2. Indian scientists have developed a new class of synthetic peptides that can not only block the entry of the SARS-CoV-2 virus into cells but also clump the virus particles together, reducing their ability to infect the living cell.

भारतीय वैज्ञानिकों ने सिंथेटिक पेप्टाइड्स का ए कनया वर्ग विकसित किया है जो न केवल कोशिकाओं में SARS-CoV-2 वायरस के प्रवेश को रोक सकता है, बल्कि वायरस के कणों को भी आ प्स में जोड़ सकता है, जिससे जीवित कोशिका को संक्रमित करने की उनकी क्षमता क महो जाती है।

3. The Govt. of Bangladesh has appointed Md. Mustafizur Rahman, as the next High Commissioner of Bangladesh to India.

बांग्लादेश सरकार ने मोहम्मद मुस्तफिजुर रहमान को भार तमें बांग्लादेश का अगला उच्चायुक्त नियुक्त किया है।

4. The "Dhammacakka Day" 2022 celebrated at Sarnath, Uttar Pradesh (July 13, 2022).

"धम्मक्का दिवस" 2022 सारनाथ, उत्तर प्रदेश (13 जुलाई, 2022) में मनाया गया है।

5. Prime Minister Narendra Modi visit Uttar Pradesh and inaugurate Bundelkhand Expressway at Kaitheri village in Orai tehsil of Jalaun district.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने उत्तर प्रदेश का दौरा किया औ रजालौन जिले की उरईतहसील के कैथेरी गांव में बुंदेलखंड एक्सप्रेस-वे का उद्घाटन किया है।

6. The wholesale price-based inflation (WPI) eased to a three-month low of 15.18 percent in June on a sharp decline in the prices of minerals.

खिनजों की कीमतों में तेज गिरावट से थोक मूल्य आधारित मुद्रास्फीति (WPI) जून में घटक सीन महीने के निचले स्तर 15.18 प्रतिशत परआ गई।

7. Toshiba JSW Power Systems (TJPS) appointed of Takehiko Matsushita as its Managing Director.

तोशिबा जेएसडब्लू पावर सिस्टम्स (TJPS) ने ताकेहिको मत्सुशिता को अपना प्रबंध निदेशक नियुक्त किया है।

8. India top ISSF Shooting World Cup2022 medal tally at Changwon in South Korea.

दक्षिण कोरिया के चांगवोन में आ ई ए स ए स एसिशानेबाजी विश्व क प2022 पद कतालिका में भारत शीर्ष पर

9. AIIMS Delhi has organized APSI Sushruta Film Festival to observe 12th National Plastic Surgery Day.

एम्स दिल्ली ने 12वें राष्ट्रीय प्लास्टिक सर्जरी दिवस के उपलक्ष्य में APSI सुश्रुत फिल्म महोत्सव का आयोजन किया है।

10. In US, inflation reached a four-decade high in June, with consumer prices soaring by 9.1 percent compared to the previous year.

अमेरिका में, मुद्रास्फीति जून में चार दश क्के उच्चतम स्तर परपहुंच गई, उपभोक्ता कीमतों में पिछले वर्ष की तुलना में 9.1 प्रतिशत की बढ़ोतरी हुई।

